
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  143  

 

 

Raadsvoorstel  143 
Vergadering  7 december 2010     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
1e Wijziging verordening behandeling bezwaarschriften Helmond 2007 

B&W vergadering : 9 november 2010 
Dienst / afdeling : MO/BJZ 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Op 2 november jongstleden is door uw raad besloten dat de Verordening behandeling bezwaarschriften 
Helmond 2007 aangepast moet worden, in die zin dat raadsleden geen deel meer zullen uitmaken van de 
bezwaarschriftencommissie. Bijgaand treft u het voorstel hiertoe aan. 
Er zullen drie bepalingen gewijzigd worden, te weten: 

1. In artikel 3 wordt opgenomen dat de commissie zal bestaan uit negen leden (i.p.v. 13 leden) 
verdeeld over drie kamers, waarbij iedere kamer voortaan zal bestaan uit twee leden (i.p.v. vier 
leden) en een voorzitter. Daarnaast komt het vijfde lid, die de benoeming van raadsleden in de 
commissie regelt, te vervallen.  

2. In artikel 5 komt het eerste lid te vervallen. Hierin wordt de zittingsduur van de raadsleden geregeld. 
Artikel 5, tweede en derde lid worden vernummerd. 

3. In artikel 20, eerste lid wordt toegevoegd dat het college jaarlijks het verslag van de 
bezwaarschriftencommissie ter kennisname zal brengen aan de gemeenteraad. Deze wijziging is 
opgenomen om te verzekeren dat de gemeenteraad toch de vinger aan de pols kan houden, nu er 
geen raadsleden meer in de commissie zitting zullen hebben. 

 
Wij stellen u voor om de 1e wijziging Verordening behandeling bezwaarschriften Helmond 2007 vast te 
stellen en te bepalen dat deze wijziging in werking treedt op 1 januari 2011. 
 
Het advies van de commissie algemene en bestuurlijke aangelegenheden zal, na ontvangst, voor u ter 
inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester,                    de secretaris, 
Drs. A.A.M. Jacobs.                 A.A.M. Marneffe RA. 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 143    

 

 

Raadsbesluit  143  
Vergadering  7 december 2010   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 november 2010; 
gelet op de bepalingen van artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 7:13 van de Algemene wet 
bestuursrecht; 
 
 
besluit:  
vast te stellen de 1e wijziging Verordening behandeling bezwaarschriften Helmond 2007. 
 
Artikel I 

1. Artikel 3, eerste lid wordt als volgt gewijzigd: “De commissie bestaat uit negen leden, verdeeld over 
drie kamers”.  

2. Artikel 3, tweede lid onder a wordt als volgt gewijzigd: “Elke kamer bestaat uit twee leden en een 
voorzitter. De leden en de voorzitters worden benoemd, geschorst en ontslagen door burgemeester 
en wethouders. Deze besluiten worden ter kennis gebracht van de raad”.  

3. Artikel 3, vierde lid wordt als volgt gewijzigd: “De voorzitter en de leden van de kamers mogen geen 
deel uitmaken van of werkzaam zijn onder verantwoordelijkheid van een gemeentelijk 
bestuursorgaan in Helmond, mogen geen banden hebben bij een in Helmond werkzame 
belangenorganisatie en mogen geen deel uitmaken van de Helmondse advocatuur”.  

4. Artikel 3, vijfde lid komt te vervallen. 
 
Artikel II 
1. Artikel 5, eerste lid komt te vervallen 
2. Artikel 5, tweede lid wordt vernummerd tot artikel 5, eerste lid 
3. Artikel 5, derde lid wordt vernummerd tot artikel 5, tweede lid. 
 
Artikel III 
Artikel 20, eerste lid wordt als volgt gewijzigd: De commissie brengt jaarlijks een verslag uit aan het college 
van burgemeester en wethouders. Het verslag wordt ter kennis gebracht aan de gemeenteraad.  
 
Artikel IV 
Deze wijziging treedt in werking op 1 januari 2011. 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 7 december 2010.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


